
 Ing. Jindřich Fuka       fuka@fel.cvut.cz 
 Katedra řídicí techniky – odborný asistent od 1984, lektor od 2019 

Od roku 1997 vykonávám funkci tajemníka katedry řídicí techniky, 

která se s růstem katedry stala důležitou částí mé činnosti. 

Na katedře jsem se podílel na přestavbě a rekonstrukci laboratoří 

skupiny teorie řízení a jejich vybavení technikou a fyzikálními modely pro 

názornou a projektově orientovanou výuku. Učil jsem v předmětech teorie 

řízení – nyní vedu laboratorní výuku v základním předmětu bakalářského 

studia Automatické řízení s využitím systému Moodle. 

Byl jsem členem akademického senátu FEL v období let 2000 až 

2004 a pak od roku 2007 až do roku 2016, kdy jsem v něm vedl 

ekonomickou komisi (nyní jsem zvoleným náhradníkem senátu FEL). 

Snažil jsem se podílet na rozvoji školy např. při modernizaci poslucháren a laboratoří. Ekonomická 

komise se významně podílela na změnách metodiky financování výuky a provozu fakulty při poklesu 

počtu studentů a stále stoupajícím podílu prostředků z vědecké a výzkumné činnosti. Přitom jsem se 

snažil vždy preferovat nejen princip zásluhovosti, ale i orientaci na priority a vzájemnou spolupráci 

pracovišť nejen fakulty ale i celého ČVUT.  

Vzhledem ke změnám vnějších podmínek a pravidel financování bude potřebné tyto úpravy 

provádět i nadále. Své zkušenosti v této oblasti bych chtěl využít a i předat v novém senátu. Za důležité 

považuji nastavení vhodné podpory pro vzájemnou spolupráci pracovišť fakulty. Chtěl bych se též více 

věnovat legislativní činnosti v rámci práce v senátu. 

 

Se svou kandidaturou do AS FEL souhlasím.     V Praze dne 8.3.2019 


